АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         03.02.2025                                                                                                      № 64
с. Солтон

В целях упорядочения оплаты труда работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район   п о с т а н о в л я ю:
1. Установить должностные оклады работников согласно приложению.

2. Выплачивать с 1 февраля 2025 года работникам централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район:

а) должностные оклады, размеры которых установлены пунктом 1 настоящего постановления (Приложение);

б) ежемесячную надбавку за выслугу лет в следующих размерах:

стаж работы                 (процентов)

от 1 до 3 лет                10

от 3 до 5 лет                15

от 5 до 10 лет              20

от 10 до 15 лет            25

свыше 15 лет               30

В стаж работы для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет включаются периоды замещения должностей государственной и муниципальной службы и должностей руководителей и специалистов государственных и муниципальных учреждений, выполнявшие работу по осуществлению экономической деятельности и ведению бухгалтерского учета;

в) ежемесячную надбавку за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде – в размере до 150 процентов должностного оклада;

г) ежемесячную премию – в размере до 180 процентов должностного оклада;

д) материальную помощь;
е) районный коэффициент;

ж) компенсационные выплаты, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – «компенсационные выплаты»).

2. Установить, что при утверждении фондов оплаты труда работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район сверх суммы средств, направленных на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

ежемесячной надбавки за выслугу лет – 3,6 должностного оклада;

ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде – в размере 18,0 должностного оклада;

ежемесячной премии – в размере 21,6 должностного оклада;

материальной помощи – в размере 2 должностных окладов;

районного коэффициента;
компенсационных выплат.

Условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде, а также ежемесячной премии устанавливаются руководителями соответствующих органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район.

 3. Признать утратившими силу постановления Администрации Солтонского района Алтайского края:
- от 22.09.2017 № 378 «Об оплате труда работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район»;
- от 22.03.2018 № 113 «О повышении фонда оплаты труда работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район»;

- от 28.03.2018 № 116 «О повышении размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район»;

- от 30.03.2018 № 119 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.09.2017 № 378 ««Об оплате труда работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район»;

- от 07.06.2019 № 200 «О повышении размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район»;

- от 09.10.2020 № 316 «О повышении размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район»;

- от 14.05.2021 № 149 «О повышении размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район»;

- от 30.06.2022 № 298 «О повышении размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район»;

- от 07.10.2022 № 453 «О повышении размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район»;

- от 03.11.2023 № 738 «О повышении размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Солтонского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава Солтонского района                                                                Л.П. Харламова
Согласовано:
Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

Администрации Солтонского района                                                                                      О.А. Назарова

Заведующий отделом по труду

Администрации Солтонского района                                                                                      Н.В. Найдина
Приложение                                                                                                                                                                     к постановлению   Администрации                                                                                      Солтонского района                                                                                                     от  03.02.2025 № 64
Должностные оклады работников централизованных

 бухгалтерий органов исполнительной власти

муниципального образования Солтонский район
	Наименование должностей
	При численности населения до 20 тысяч человек

	Руководители и специалисты центра​лизованной бухгалтерии
	Предельный размер должностного оклада (руб.)

	Главный бухгалтер
	8700

	Руководитель группы учета,

Бухгалтер-финансист
	6965

	Ведущие бухгалтер, экономист
	6094

	Бухгалтер, экономист I категории
	5225

	Бухгалтер, экономист 2 категории
	4359

	Бухгалтер, экономист
	3490

Об оплате труда работников

централизованных бухгалтерий

органов исполнительной власти

муниципального образования

Солтонский район